АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 мая 2017									№ 30
станица Родниковская

 Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд  администрации
Родниковского сельского поселения
Курганинского района на 2017 год
[bookmark: _GoBack]и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2013 года № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации муниципальных нужд, а также требования к форме планов закупок товаров, работ, услуг»:
1. Утвердить план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района (далее план закупок) на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 года (приложение 1).
2. Контрактному управляющему администрации Родниковского сельского поселения (Дедова) разместить план закупок в единой информационной системе в сфере закупок в установленный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд срок.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Родниковского сельского поселения				        В.В. Хохлов

Проект внесён и составлен
Финансовым отделом администрации Родниковского
сельского поселения Курганинского района
Главный специалист финансового
отдела администрации
Родниковского сельского поселения					Т.Н. Дедова

Проект согласован:

Начальник общего отдела
администрации Родниковского
сельского поселения								   Т.А. Ахильгова

Начальник
финансового отдела администрации
Родниковского сельского поселения						С.А. Белова

Главный специалист (юрист) общего
отдела администрации Родниковского
сельского поселения								    А.В. Сафронов

                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

              УТВЕРЖДЕН
            распоряжением администрации
           Родниковского сельского поселения
             Курганинского района
от ______________ №_____

	Форма плана закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд субъектов Российской Федерации
и муниципальных нужд на 2017 финансовый год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Наименование государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия

	Коды

	ИНН
	2339015349

	АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
	КПП
	233901001

	Организационно-правовая форма и форма собственности
	по ОКОПФ
	75404

	Муниципальные казенные учреждения

	Наименование публично-правового образования
	по ОКТМО
	03627422

	Родниковское

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	Российская Федерация, 352422, Краснодарский край, Курганинский р-н, Родниковская ст-ца, УЛ ЛЕНИНА, 36 ,7-86147-64148, admrodn@bk.ru

	Наименование бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия, осуществляющего закупки в рамках переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика
	по ОКПО

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
	по ОКТМО

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
измененный(1)
	изменения
	1

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Цель осуществления закупки
	Наименование объекта закупки
	Планируемый год размещения извещения, направления приглашения, заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения (тыс.рублей), всего
	Сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок
	Дополнительная информация в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Информация о проведении общественного обсуждения закупки (да или нет)
	Обоснование внесения изменений

	Наименование мероприятия государственной программы субъекта РФ (в том числе региональной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования субъекта РФ), муниципальной программы либо наименование функции (полномочия) государственного органа субъекта РФ, органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом, муниципального органа, либо наименование международного договора РФ
	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы Российской Федерации

	всего
	в том числе планируемые платежи

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	173233901534923390100100010004211243
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог (Строительство новой автодороги Северный въезд, устройство тротуаров)
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог
	Работы строительные по строительству автомагистралей, автомобильных дорог, улично-дорожной сети и прочих автомобильных или пешеходных дорог, и взлетно-посадочных полос аэродромов
	2017
	1 700.
	1 700.
	0.0
	0.0
	0.0
	Срок осуществления закупки с 01.08.2017 по 31.08.2017
один раз в год
	Нет
	нет

	2
	173233901534923390100100020004211244
	Мероприятия в рамках дорожной деятельности (Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, Приобретение дорожных знаков, краски, нанесение разметки)
	Повышение транспортно - эксплуатационного состояния дороги
	Дороги автомобильные, в том числе улично-дорожная сеть, и прочие автомобильные и пешеходные дороги
	2017
	1 513.075
	1 513.075
	0.0
	0.0
	0.0
	Срок осуществления закупки с 01.07.2017 по 31.12.2017
один раз в год
	Нет
	нет

	3
	173233901534923390100100030004120414
	Развитие спортивных сооружений на территории поселения (строительство малобюджетного спорт.комплекса)
	Создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья населения
	Работы строительные по возведению нежилых зданий и сооружений (работы по строительству новых объектов, возведению пристроек, реконструкции и ремонту зданий)
	2017
	2 500.00
	2 500.0
	0.00
	0.00
	0.0
	Срок осуществления закупки с 01.08.2017 по 31.12.2017
один раз в год
	Нет
	нет

	4
	173233901534923390100100040006110244
	Непрограммное направление деятельности

	Услуги по предоставлению местных соединений
	2017
	75.00
	75.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 01.06.2017 по 31.12.2017
	Нет
	нет
	Иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией) в порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок

	5
	173233901534923390100100050006110244
	Непрограммное направление деятельности

	Услуги по предоставлению внутризоновых, междугородных и международных телефонных соединений
	2017
	2.0
	2.0
	0.00
	0.0
	0.0
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
	Нет
	нет
	Иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией) в порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок

	6
	173233901534923390100110010000000244

	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающие 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ)
	2017
	3 450.0
	3 450.0
	0.00
	0.00
	0.00

	Итого объем финансового обеспечения, предусмотренного на заключение контрактов
	9 238.075
	9 238.075
	0.00
	0.00
	0.00
	Х
	Х
	Х
	Х

		Хохлов Владимир Владимирович, И.О.Главы Родниковского сельского поселения

	"
	17
	"
	мая
	20
	17
	г.

	(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченого должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

	Дедова Татьяна Николаевна

	(Ф.И.О., ответственного исполнителя)

	(подпись)

	М.П.

	Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
измененный(1)
	изменения
	1

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта и (или) объектов закупки
	Наименование государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования) в случае, если закупка планируется в рамках указанной программы
	Наименование мероприятия государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования), наименование функции, полномочия государственного органа, органа управления государственным внебюджетным фондом, муниципального органа и (или) наименование международного договора Российской Федерации
	Обоснование соответствия объекта и (или) объектов закупки мероприятию государственной (муниципальной) программы, функциям, полномочиям и (или) международному договору Российской Федерации
	Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	173233901534923390100100010004211243
	Работы строительные по строительству автомагистралей, автомобильных дорог, улично-дорожной сети и прочих автомобильных или пешеходных дорог, и взлетно-посадочных полос аэродромов
	Комплексное и устойчивое развитие Родниковского сельского поселения Курганинского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства на 2017-2019 годы
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог (Строительство новой автодороги Северный въезд, устройство тротуаров)
	Закупка производиться в рамках муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Родниковского сельского поселения Курганинского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства на 2017-2019 годы»
	Постановление Родниковского сельского поселения Курганинского района «Об утверждении муниципальной целевой программы Родниковского сельского поселения Курганинского района «Комплексное и устойчивое развитие Родниковского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства на 2017-2019 годы» № 258 от 2016-10-20

	2
	173233901534923390100100020004211244
	Дороги автомобильные, в том числе улично-дорожная сеть, и прочие автомобильные и пешеходные дороги
	программа Родниковского сельского поселения Курганинского района «Комплексное и устойчивое развитие Родниковского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства на 2017-2019 годы»
	Мероприятия в рамках дорожной деятельности (Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, Приобретение дорожных знаков, краски, нанесение разметки)
	Закупка производиться в рамках программы Родниковского сельского поселения Курганинского района «Комплексное и устойчивое развитие Родниковского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства на 2017-2019 годы»
	Постановление «Об утверждении муниципальной целевой программы Родниковского сельского поселения Курганинского района «Комплексное и устойчивое развитие Родниковского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства на 2017-2019 годы» № 258 от 2016-10-20

	3
	173233901534923390100100030004120414
	Работы строительные по возведению нежилых зданий и сооружений (работы по строительству новых объектов, возведению пристроек, реконструкции и ремонту зданий)
	муниципальной программы Родниковского сельского поселения Курганинского района «Развитие физической культуры и спорта на 2017 – 2019 годы»
	Развитие спортивных сооружений на территории поселения (строительство малобюджетного спорт.комплекса)
	Осуществление закупки в рамках муниципальной программы Родниковского сельского поселения Курганинского района «Развитие физической культуры и спорта на 2017 – 2019 годы»
	Постановление «Об утверждении муниципальной программы Родниковского сельского поселения Курганинского района «Развитие физической культуры и спорта на 2017 – 2019 годы» № 264 от 2016-10-20

	4
	173233901534923390100100040006110244
	Услуги по предоставлению местных соединений

	Непрограммное направление деятельности
	Потребность в услугах связи для деятельности администрации Родниковского сельского поселения
	РЕШЕНИЕ СОВЕТА РОДНИКОВСКОГО сЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА "О бюджете Родниковского сельского поселения Курганинского района на 2017 год" № 51 от 2016-12-15

	5
	173233901534923390100100050006110244
	Услуги по предоставлению внутризоновых, междугородных и международных телефонных соединений

	Непрограммное направление деятельности
	Потребность в услугах связи для деятельности администрации Родниковского сельского поселения
	РЕШЕНИЕ СОВЕТА РОДНИКОВСКОГО сЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА "О бюджете Родниковского сельского поселения Курганинского района на 2017 год" № 51 от 2016-12-15

	6
	173233901534923390100110010000000244
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающие 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ)
	Непрограммное направление деятельности
	Обеспечение функционирования администрации поселения
	Закупка осуществляется в рамках реализации данного мероприятия
	Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых администрацией Родниковского сельского поселения Курганинского района определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) № 159 от 2016-06-09
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений № 158 от 2016-06-09

		Хохлов Владимир Владимирович, И.О.Главы Родниковского сельского поселения

	"
	17
	"
	мая
	20
	17
	г.

	(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченого должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

	Дедова Татьяна Николаевна

	(Ф.И.О., ответственного исполнителя)

	(подпись)

	М.П.